

## WALIKOTA MALANG PROVINSI JAWA TIMUR

## KEPUTUSAN WALIKOTA MALANG

NOMOR: 188.45/ \27 /35.73.112/2023

#### **TENTANG**

# PENDIRIAN MUSEUM PENDIDIKAN

## WALIKOTA MALANG,

Menimbang : bahwa sebagai tindak lanjut ketentuan Pasal 4 ayat (2) huruf a Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi Nomor 24 Tahun 2022 tentang Peraturan Pelaksanaan Peraturan Pemerintah Nomor 66 2015 tentang Museum, perlu menetapkan Keputusan Walikota Malang tentang Pendirian Museum Pendidikan;

Mengingat

- 1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-daerah Kota Besar dalam lingkungan Propinsi JawaTimur, Jawa-Tengah, Jawa-Barat dan Daerah Istimewa Yogyakarta sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1954 tentang Pengubahan Undang-Undang Nomor 16 dan 17 Tahun 1950 (Republik Indonesia Dahulu) tentang Pembentukan Kota-Kota Besar dan Kota-Kota Kecil di Jawa (Lembaran Negara Republik 40, Tambahan Nomor 1954 Indonesia Tahun Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 551);
- 2. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2009 tentang Republik (Lembaran Negara Kepariwisataan 11, Tambahan Indonesia Tahun 2009 Nomor Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4966);
- 3. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2010 tentang Republik Negara (Lembaran Budaya Cagar Indonesia Tahun 2010 Nomor 130, tambahan Indonesia Republik lembaran Negara

Nomor 5168);

- 4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679);
- 5. Peraturan Pemerintah Nomor 15 Tahun 1987 tentang Perubahan Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II Malang dan Kabupaten Daerah Tingkat II Malang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1987 Nomor 29, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3354);
- 6. Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 1995 tentang Pemeliharaan dan Pemanfaatan Benda Cagar Budaya di Museum (Lembaran Negara Tahun 1995 Nomor 35, Tambahan Lembaran Negara Nomor 3599);
- 7. Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2015 tentang Museum (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 195);
- 8. Peraturan Daerah Kota Malang Nomor 1
  Tahun 2018 tentang Cagar Budaya (Lembaran
  Daerah Tahun 2018 Nomor 1, Tambahan
  Lembaran Daerah Kota Malang Nomor 35);

### MEMUTUSKAN:

Menetapkan : KEPUTUSAN WALIKOTA MALANG TENTANG PENDIRIAN MUSEUM PENDIDIKAN.

KESATU

: Menetapkan Pendirian Museum dengan nama Museum

Pendidikan berkedudukan di Jl. Raya Tlogowaru,

Kecamatan Kedungkandang, Kota Malang.

**KEDUA** 

: Keputusan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal

ditetapkan.

Ditetapkan di Malang

pada tanggal 27 Februari 2023

WALKOTA MALANG,

SUTIAJI